
marzec 3 / 96 

(1.59. / 

Kościół O. O. Kapucynów w Krośnie.»   
Oto dawna rycina kościoła Ojców Kapucynów, u których gościliśmy na 

archiwum zimowisku 96 

harcerskie.pl 

   



Przegląd wydarzeń : 

3 - 6.02.96 KROSNO. Zgrupowanie Biwaków Zimowych drużyn Hufca 
Harcerek : Komendantka dh Beata Mazur, vicekomendantka dh Renata 

Szuba, oboźna dh Barbara Drwięga, magazynierka dh Dorota Szwajlik, 
przyboczna dh Joanna kuc, drużynowa dh Beata Struś, drużynowa 
dh Agnieszka Radecka 
oraz drużyn Szczepu Harcerzy: Komendant dh Krzysztof Malejki, oboźny 
dh Krzysztof Naumowicz, drużynowy dh Piotr Naumowicz. 

Drużyny realizowały samodzielnie ustalone programy harcerskie, r 
zakupy, gotowały i mają sporządzić rozliczenie. Kolejne  drużyfiy 
przygotowywały kominki wieczorne. W niedzielną noc , w nastroju zimowym 
- w terenie - hufcowadh Beata Mazur odebrała Przyrzeczenie Harcerskie od 
harcerki z 9 DH-ek. Dyżur * wypadkowy" miały na zmianę instruktorki z Kręgu. 

Oceniają zachowanie harcerzy i pracę kadry bardzo pozytywnie. 

18.02.96. RZESZÓW. Na spotkanie z Przewodniczącym Okręgu dh Edwardem 
Twardowskim udali się skarbnicy : dh Dorota Marcinkowska i dh Dariusz 

Gaździk. 

23.02.96 GAGATEK. Kominek z okazji DNIA MYŚLI BRATERSKIEJ. 
Prowadzili go : dh Dorota Szwajlik i dh Piotr Naumowicz. 
Reprezentacje drużyn brały udział w konkursach z poszczególnych dzie- 
dzin: 5 DH-ek przygotowała konkurs ze znajomości azymutu, 1 DH-rzy 
z sygnalizacji, 1 DW-ów z węzłów, 2 DH-ek z piosenki harcerskiej, 9 DH-ek 
z wiedzy o Baden Powellu. Wygrała 1 DH-rzy, a za nią równolegle 
5 DH-ek i 1 DW-ów. 

Na końcu Komisja Stopni Harcerek ogłosiła zamknięcie prób na stopr<gy 
tropicielki - dh Joanna kuc z 3 DH-ek, dh Anna Stangierska z 5 DH, 
dh Agnieszka Orlikiewicz z 7 DH-ek pionierki - dh Dorota Szwajlik, 
pełnomocniczka d.s. szkolenia zuchmistrzów 
Gratulujemy !!! 

Aktualności 

2 DH-ek * Malta" podjęła nową służbę. Harcerki z klas pierwszych pomagają 
babci wychowującej półtoraroczne bliźniaki w pracach domowych iopiece 

nad dziećmi. 
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Drużynowe Hufca kontaktują się w sprawie prób na stopień ochot ., st. ochot. 
i trop. z Przewodniczącą nowej Komisji Stopni Harcerek dh Izabelą Kurowską 

tel. 331-77 

Harcerki chętne do pracy wakacyjnej w Ośrodku dla Dzieci 
Niepełnosprawnych w Zubraczem koło Cisnej proszone są o kontakt z 
dh Moniką Kafarą. 

Instruktorki serdecznie dziękują harcerkom i zuchmistrzyniom za pozdro- 
wienia i życzenia przekazane w Dniu Myśli Braterskiej. 

©QB:: słuchy, że w marcu odwiedzą nas harcerze ze Stalowej Woli. 
Nastawmy się, by przyjąć ich tak gościnnie, jak oni nas jesienią 1994 roku. 
Imprezą pokieruje dh Beata Mazur. 

Drużynowi Hufca i Szczepu już rozpoczynają zbieranie 3 zł składek za 
IV-VI 96, którew marcu powinny wpłynąć do skarbników. 

W *'Tygodniku Sanockim "" z dn.1.03.96 zamieszczono zdjęcie i notatkę 

o naszych zimowych biwakach. 

Pozostały wspomnienia... 

z biwaku 2 DH-ek w Dukli 
W dniach 26 - 30 stycznia 96 wędrowniczki z * Malty '" bawiły na wspaniałym 
zimowisku w Dukli. Zakwaterowałyśmy się w jednym z budynków Muzeum 
Historycznego, należącym do kompleksu pałacowo - parkowego. 

Zaprzyjaźniłyśmy się tam z uroczym panem kustoszem, który oprowadził nas 

po muzeum opowiadając historię tego regionu w czasie I i Il wojny. Okazał 
©: doskonałym gawędziarzem, najbardziej jednak podziwiałyśmy jego 

fice cmentarzy wojskowych, panoramy wędrówek po Beskidzie Niskim, oraz 
prześliczne, kolorowe obrazki stanowiące m. in. ilustracje do bajek jego 

autorstwa. 
Zwiedziłyśmy też pustelnię leżącą parę km od Dukli, gdzie znajduje się 

murowany kościółek, drewniany domek, oraz wyłożona kamieniem grota. 

Obok niej stoi figura błogosławionego Jana z Dukli, jego obraz i źródełko 
zapewniające dziewczynom z niego pijącym szybkie zamążpójście. Wraz z 
bardzo miłą panią Olą zapoznałyśmy się też z historią kompleksu kościelno 
- klasztornego w Dukli. Jednym słowem było to bardzo udane zimowisko, na 
którym nie zabrakło też śmiechu i zabawy. 

Olimpia Gadomska st. ochot. 2 DH-ek ' Malta"



  

z biwaków w Krośnie w klasztorze Ojców Kapucynów 
/ fragmenty z kronik drużyn / 

niedz. 4.02.96. Po nocnym ' czuwaniu" wstawaliśmy bardzo wolno... Po mszy 
było wyjście w teren. Naszym zadaniem było sporządzenie mapki najbliższej 
okolicy i zaznaczenie na niej ważniejszych zabytków...pon. 5.02.96. Naszym 
dzisiejszym zadaniem było dojście do celu, opisanie go i jego historii, oraz 
opisanie krótko 10 innnych zabytków... wt.6.02.96...Tym razem trzeba było 
znaleźć najlepszy punkt obserwacyjny na miasto..... czekalismy na apel 
końcowy, na którym miały być ogłoszone zdobyte sprawności . Wielka ulga, 
wszyscy mają ' zabytkologa *'". 
....Było Super ! 3 

Stanisław Szombara 1 DH- rzy 

„.Przez 4 dni na tym biwaku zdobywałyśmy sprawność ' ciekawska "', 
wymyśliła ją nasza drużynowa Beata Struś...musiałyśmy mieć dobrze wykuty 
angielski, do tego ułożyć plan wycieczki dookoła świata, opowiedzieć książkę 
przyrodniczą lub przyrodniczo - przygodową, zachęcając do przeczytania jej. 
Ostatnie zadanie to było proponowanie wyjazdu w dane miejsce. Beata bez 

wahania przyznała nam tę sprawność. 6.02.96 wróciłyśmy do domu z żalem, 
lecz ze wspaniałymi wspomnieniami. 

Iwona Zadylak ochot. 5 DH-ek * Biały Płomień 

sob. 3.02.96 ... Po przyjeździe na miejsce pierwsze wrażenie nie było dobre 
: trudności z rozłożeniem kanadyjek, ich brak, czy też brak zapałek. Wieczorem 
sytuacja poprawiła się. Wzajemnie poznawałyśmy się w zastępach coraz 
bardziej... Po kolacji udałyśmy się na kominek, nasza drużyna prowadziła go. 
Głównym jego celem były życzenia i tort dla Piotra z okazji jego 17-tych 

urodzin....niedz 4.02.96. Po obiedzie wyruszyłyśmy w teren w celu zdobywania 
" szperacza"... Nocą drużynowa Agnieszka czytała nam opowieści o duchach 
-  zasnęłyśmy......pon.5.02.96.. W przerwach Agnieszka mówiła zję , 
przedwojennych instruktorkach harcerskich. wt 6.02.96 Tego dnia -1iaSza 

drużyna dyżurowała. Było dużo pracy, sprzątanie naszego pokoju, kuchni, 
łazienki, korytarza...dreptałyśmy na stację niezbyt zadowolone, że wracamy, 

kiedy okazało się, że w pociągu nie ma wolnych miejsc siedzących. Jednak 

w korytarzu było bardzo miło. 

Katarzyna Mazur 9 DH-ek Amazonki * 
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